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Børn & Unge 

Søvind Skole & Børnehus 
 

Ravnebjerget 12 
8700 Horsens 

Telefon: 76291755 
 

 
3. Ordinære bestyrelsesmøde 22/23 
Onsdag 14.12.2022 
 
kl. 18:30-20:30  
 
Fraværende: Marie, pædagogisk assistent Maria, Pernille 
 
I = information, D = drøftelse, B = Beslutning  
 
1. Evt.  
 
2. Korte efterretninger (I) 

a. Eleverne  
 
Bod. Det går rigtigt godt. Eleverne ønsker at bruge tilbuddet. Der skal åbnes 
flere dage om ugen. Der skal lægges en plan for tilbuddet til indskolingen.  
 
 

b. Bestyrelsesformanden 
 
                      Ingen bemærkninger. 
 

c. Ledelsen, Børnehus/Dagpleje 
 
 

a. Info om pædagogisk tilsyn som en prøvehandling. 
Nationalt set skal alle Kommuner gæstes af et pædagogiske tilsyn, hvor 
tilsynet ser ind i det pågældende tilbuds indretning, læringsplaner og 
hverdagsrutiner. 
Børnehuset har haft besøg af det pædagogisk tilsyn med efterfølgende 
rosende ord, hvor tilsynet via deres observationer ligger vægt på, at der i 
Søvind Børnehus er et  
anerkende miljø med nærværende og deltagende voksende, med god 
øjenkontakt og rolig tone mellem børn og voksende.  
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At der tages højde for differencerede tiltag for det enkelte barn. 
At børnene kendte hverdagsrutinen. 
 
Første besøg var en prøve handling. 
 
 

b. Info om bygninger 
Søvind Børnehus: Vuggestuen: Arbejdstilsynet henviser til problematikker 
ved akustik og ventilation i vuggestuen, hvilket skal udbedres. Vuggestuen 
bevilliges 1.2 mill kr, hvoraf der installeres et ny ventilationsanlæg for at 
skabe et bedre indeklima. 
 

c. Info om økonomi / budget 
Søvind Børnehus: At man er afventende i forhold til tildelt økonomi.  
At vi går ud af året med underskud. Det vides endnu ikke, hvor stort 
underskuddet er. Underskuddet ligger tilbage fra 2020/2021, hvilket skal 
afvikles over en 3 årig periode. 
 
 
Skole: Økonomien ser fornuftigt ud. Der er balance i økonomien. Skolen har 
pt. et overskud i driften.  Overføres til næste års budget. Jokeren er øget 
udgifter til el og gas. 
 
 

d. Ledelsen, Skole/SFO 
a. SFO bemanding 

 
Ikke mange kvalificerede ansøgninger til stillingsopslag til SFO. Jens vælger 
at køre videre med vores nuværende vikarer, da det fungere godt. 
Jens vil i foråret lavet et nyt stillingsopslag. 
 

b. Kvalitetsaftalen; særligt fokus ekstraordinær frihed 
At Jens ønsker dialog med forældrebestyrelsen omkring nedbringelse af 
den ekstraordinære frihed. 
Jens har et ønske om forældrebestyrelsens besyv ind i udarbejdelsen af et 
fællesskriv af principper for den ekstraordinære frihed.  
                             
                             c.Forældre i børnehuset ønsker at løsne lidt op på kontakt 
begrænsningen. 
 
Tiden førend Corona var der stor mulighed for at være en del af 
børnehaven. En mere åben børnehave. 
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Børnehusets ansatte har ønske om at holde ved nogle af de erfaringer ind i 
deres pædagogiske praksis, man fik under corona. Der er mere ro hos 
vuggestuenbørnene, hvilket børnene har brug for.  
 
 
3. Besøg af kontaktpolitiker Lars Jensen (V) kl. 19.30 

1. Bordet rundt 
2. Udvalgsdagsorden. Ændring af ordlyd i Søvind punkt. 

 
Man piller punktet af i første omgang for at få indblik i, hvor langt man 
kunne kommen for pengene.  
 
At man opgradere de lokaler personale og børn går i i hverdagen. Efter 
nærmere kortlægning. 
At børnehaven er renoveret efter de forskrifter, som  
 
I øjeblikket er der bevilliget 1.2 mill til at renovere inde og -udeområde 
pga påbud fra arbejdstilsynet. 
At anlægsplanen for en ny børnehave er skubbet længere ud i fremtiden. 
Vi kan være bekymrede for, om de 1.2 mill kr betyder, om fremtidens 
byggeplaner bliver at Søvind By bliver nedprioteret. 
At det er vigtigt Søvind By og Horsens Kommune sammen er 
opmærksomme på, at processen i Søvind By ikke stagnerer. 
Man ser ikke ind i, hvor mange penge man har lagt i den nuværende 
børnehave, når fremtidens anlæg af ny børnehave etableres. 
Når helhedsplanen for området godkendes i februar 2023, kontakter 
forældrebestyrelsen Lars for videre dialog.  
 
 
At Horsens Kommunes skoler er homogene. At Horsens Kommune har store 
skoler og dertil drifteffektive skoler, hvilket skaber økonomi til at drive 
mindre skoler. I Horsens Kommune er der to små skoler Nim og Søvind. At 
Horsens Kommunes bosætningsstrategi lyder, at alle byer skal være 
homogene og attraktive. 
 
 
At kvaliteten på dag- og skoletilbud er af høj kvalitet. Der er tid til vores 
børn, da børnegrupperne er mindre. Der er ro til at være barn. At der er 
stor forældreopbakning omkring dag og skoletilbuddet. 
 
At dag og skoletilbud bliver søgt af børnefamilier udefra. 
 
At det er rart at Trine har en todelt stilling.   
 
At vi har udveksles synspunkter 



Dagsorden fællesbestyrelsen 
  

  
 

 
4 

 
 

3. Investeringer i nuværende børnehus (midlertidig ordning) 
 

4. Investering i nybyggeri, update. 
 

5. Investeringer i fastholdelse af børnefamilier 
 
At det kræver en aktiv deltagelse fra byens borger ind i at ændre rammerne 
for vores by. At vi ikke skal være nervøse for, at Horsens Kommune ikke 
bakker op om vores helhedsplan. 
 
 
 
5. Punkter til næste dagsorden 

a. Øget inddragelse af skolen i lokalsamfundet 
 
6. Godkendelse af referat 
 

 
Referent: Shaun Givskov Kelly  (Liva, Ludvig, Konrad) 
mail: shaungivskovkelly@gmail.com 
 
Bestyrelsesformand: Ole Hoffgaard Munk (Carl, Willum og Leopold)  
mail: ole@hoffgaardmunk.dk 
 
Næstformand: Ditte Hermansen (Eigil, Vera og Aksel) 
mail: hermansenditte@gmail.com 


